
        

Protokół nr IV/2024 

z Sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

Część I. 

1. Sprawy proceduralne: 

Sesję rozpoczęto o godz. 15:30, zakończono o godz. 20:26.     

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój.  

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Lądka-Zdroju – Pan Sebastian 

Łukasiewicz.  

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził quorum niezbędne do podejmowania 

prawomocnych uchwał. Na sali obrad obecnych 11 radnych; nieobecni: Łukasz Krysa, Daria 

Skrobotun-Strączyńska, Dorota Urbańczyk, Grzegorz Weber.  

Ogłoszony porządek obrad:   

1. Debata nad Raportem o stanie Gminy Lądek-Zdrój za 2023 r. i podjęcie uchwały w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Lądka-Zdroju wotum zaufania. 

2. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Lądek-Zdrój za 2023 rok; 

b) w sprawie udzielenia Burmistrzowi Lądka-Zdroju absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

za rok 2023; 

c) w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2024 rok; 

d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłodzkiemu;  

e) w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych 

pomnika przyrody;  

f) w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Lądek-Zdrój za rok 2023; 

g) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z parków;  

h) zmieniająca uchwałę nr II/17/2024 z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Burmistrza Lądka-Zdroju; 

i) w sprawie powołania komisji doraźnej pn. Komisja Statutowa w celu opracowania projektu 

zmian Statutu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój; 

j) w sprawie powołania Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Statutowej;  

k) w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej kontroli w Ośrodku Pomocy Społecznej w zakresie 



i terminie nie przewidzianym w planie kontroli.  

3. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

4. Oświadczenia, wnioski radnych. 

5. Zamknięcie obrad.                                                                                          

 

Poddano pod głosowanie protokół nr II/2024 z sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 23 

maja 2024 r. W głosowaniu wzięło udział 11 radnych; radni przyjęli protokół - 11 głosów „za” 

- jednogłośnie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Lądka-Zdroju przedstawił wniosek formalny w sprawie 

zmiany porządku obrad poprzez dodanie w części II, w pkt 1 w bloku uchwał projektu uchwały 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 2024-2036 

jako podpunktu d) (oznaczenie kolejnych podpunktów ulegnie zmianie, przesunie się o jedną 

literę). 

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem, w głosowaniu wzięło udział 11 radnych; 11 

głosów „za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju przyjęła wniosek; porządek obrad został zmieniony.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Lądka-Zdroju przedstawił kolejny wniosek formalny w 

sprawie zmiany porządku obrad poprzez dodanie w części II punktu pn.: Zapoznanie się z 

projektem Stanowiska Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w sprawie prowadzenia prawidłowej 

gospodarki finansowej przez Gminę Lądek-Zdrój i głosowanie nad jego przyjęciem jako punkt 

nr 3 (numeracja kolejnych punktów ulegnie zmianie, przesunie się o jeden).  

 

Do obrad dołączyła Radna Daria Skrobotun-Strączyńska. Na sali obecnych 12 radych.  

 

Z powodu problemów technicznych Przewodniczący Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

ogłosił 10 minut przerwy w obradach. 

 

Po wznowieniu obrad przystąpiono do głosowania nad wnioskiem w sprawie zmiany porządku 

obrad, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych; 12 głosów „za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju przyjęła wniosek; porządek obrad został zmieniony. 

 

O udzielenie głosu poprosił Radny Przemysław Marciniak, który w swojej wypowiedzi 

odniósł się do sprawy wyboru Skarbnika Gminy. Radny zasugerował, że skoro radni nie mieli 

pełnej wiedzy na temat osoby Pana Artura Michałuszka, należałoby powtórzyć całą procedurę; 



najpierw odwołać Pana Skarbnika, potem poddać jego kandydaturę pod głosowanie jeszcze raz.  

Głos zabrał Radca Prawny Marek Ociepa, który przedstawił jak od strony prawnej 

wyglądają kompetencje Burmistrza oraz Rady Miejskiej w tym zakresie.  

Głos w tej sprawie zabrał Burmistrz Lądka-Zdroju informując, że weźmie pod rozwagę 

sugestię radnego.  

 

Część II. 

 

1. Debata nad Raportem o stanie Gminy Lądek-Zdrój za 2023 r. i podjęcie uchwały w 

sprawie udzielenia Burmistrzowi Lądka-Zdroju wotum zaufania. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Lądka-Zdroju otworzył debatę nad Raportem o stanie Gminy 

Lądek-Zdrój za 2023 r. Przewodniczący przedstawił po krótce procedurę rozpatrywania raportu 

określoną w art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym.  

 

Jako pierwszy głos w debacie nad Raportem o stanie Gminy Lądek-Zdrój zabrał Radny 

Krystian Takuridis. Radny przedstawił uwagi do części danych objętych raportem, m.in.: błąd 

w podsumowaniu wydatków na szkolenia; kwestia wysokich wydatków na remonty lokali 

mieszkalnych; działanie kamer na Trojaku i Górze Borówkowej; zwrot dotacji na budowę 

targowiska; przynależność do Ehtty; pytanie o ściankę wspinaczkową; patrole Straży Miejskiej; 

brak odbioru inwestycji polegającej na zamontowaniu energooszczędnego oświetlenia; niskie 

dotacje na prace przy zabytkach. 

 

Uwagi do Raportu przedstawił również Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian 

Łukasiewicz, który w swojej wypowiedzi wspomniał m,in. o: planowaniu inwestycji bez 

zabezpieczenia środków finansowych; planach utworzenia Centrum Wspinaczkowego; 

niedokończonej reformie oświaty oraz dużych kosztach utrzymania pionu administracyjnego w 

Zespole Szkół Publicznych; niszczeniu mienia komunalnego, niesprzątaniu w mieście; braku 

modernizacji oczyszczalni ścieków; brak remontu Domu Zdrojowego. 

 

Głos w debacie zabrał Radny Przemysław Marciniak, który zapytał o kwestię odrolnienia 

działki, przeznaczonej na działalność Farmy Fotowoltaicznej; czy tego kosztu nie powinna 

ponosić Lądecka Spółdzielnia Energetyczna.  

 

Do uwag radnych sukcesywnie odnosili się Burmistrz Lądka-Zdroju oraz jego Zastępca.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że do zabrania głosu w debacie nad 

Raportem o stanie Gminy Lądek-Zdrój za 2023 r. zapisała się jedna mieszkanka Gminy Lądek-

Zdrój - Pani Anna Wichlińska.  

 



Głos zabrała Pani Anna Wichlińska i omówiła, czego jej zdaniem w Raporcie o stanie Gminy 

Lądek-Zdrój za 2023 r. zabrakło, wskazując m.in. na: brak kwotowego zaraportowania 

działalności Spółki LUK; brak jasnych instrukcji dla mieszkańców jak skorzystać z pomocy 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; nie podano terminów 

związanych z procedurą tworzenia planu zagospodarowania przestrzennego; mało informacji o 

Sołectwach; niskie wydatki na turystykę i kulturę; brak informacji o transporcie publicznym; 

konieczność wprowadzenia zmian do Statutu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie udzielenia Burmistrzowi Lądka-Zdroju 

wotum zaufania, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych; 9 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”.   

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr IV/18/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Lądka-Zdroju ogłosił 10 minut przerwy w obradach. 

 

2. Po wznowieniu obrad przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w następujących 

sprawach: 

 

a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Lądek-Zdrój za 2022 rok 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Mróz odczytał treść uchwały Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Lądka-

Zdroju sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Lądek-Zdrój za 2023 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinię Komisji Rewizyjnej.  

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krystian Takuridis, który poinformował, 

że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych; 9 głosów 

„za”, 3 głosy „przeciw”.   

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr IV/19/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

b) w sprawie udzielenia Burmistrzowi Lądka-Zdroju absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2022 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinię Komisji Rewizyjnej.  

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krystian Takuridis, który poinformował, 

że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Mróz odczytał treść uchwały Regionalnej Izby 



Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie 

Burmistrzowi Lądka-Zdroju absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2023. 

 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych; 8 głosów 

„za”, 4 głosy „przeciw”. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr IV/20/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

c) w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2023 rok 

 

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Grzegorz Weber poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Głos w sprawie projektu uchwały zabrał Skarbnik Gminy Pan Artur Michałuszek, który 

poinformował o dwóch autopoprawkach do projektu oraz omówił ich zakres.  

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały, w której głos 

zabrali: Radna Magdalena Podyma, Przewodniczący Rady Sebastian Łukasiewicz, Radny 

Przemysław Marciniak.  

 

Przystąpiono do głosowania nad wprowadzeniem pierwszej autopoprawki do projektu uchwały, 

w głosowaniu imiennym wzięło udział 12 radnych; 12 głosów „za” - jednogłośnie.  

Autopoprawka została wprowadzona do projektu uchwały.   

 

Przystąpiono do głosowania nad wprowadzeniem drugiej autopoprawki do projektu uchwały, 

w głosowaniu imiennym wzięło udział 12 radnych; 12 głosów „za” - jednogłośnie.  

Autopoprawka została wprowadzona do projektu uchwały.   

 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu imiennym wzięło udział 12 radnych; 

12 głosów „za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr IV/21/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 2024-

2036 

 

Głos zabrał Skarbnik Gminy i omówił projekt uchwały.  

Radni mieli możliwość zadawania pytań.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych; 9 głosów 

„za”, 3 głosy „wstrzymujące się”. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr IV/22/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

e) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłodzkiemu 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji ds. 



Gospodarczych Pana Grzegorza Webera, który poinformował, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych; 12 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr IV/23/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

f) w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych 

pomnika przyrody 

 

Głos zabrał Burmistrz Lądka-Zdroju, który krótko przedstawił projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Grzegorz Weber poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych; 12 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr IV/24/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

g) w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Lądek-Zdrój za rok 

2023 

 

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Pani Daria Skrobotun-Strączyńska poinformowała, 

że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych; 12 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr IV/25/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

h) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z parków 

 

Głos w sprawie projektu uchwały zabrał Radny Krystian Takuridis, który omówił zakres zmian 

w regulaminie oraz przedstawił treść autopoprawki do projektu.  

 

Przystąpiono do głosowania nad wprowadzeniem autopoprawki do projektu uchwały,  

w głosowaniu imiennym wzięło udział 12 radnych; 12 głosów „za” - jednogłośnie.  

Autopoprawka została wprowadzona do projektu uchwały.   

 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych; 12 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr IV/26/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

i) zmieniająca uchwałę nr II/17/2024 z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Burmistrza Lądka-Zdroju 



 

Przewodniczący Rady poinformował, że zmiana uchwały wynika z uwag Organu Nadzoru.  

Głos w tej sprawie zabrał Radca Prawny Marek Ociepa i wyjaśnił skutki prawne wprowadzenia 

zmienionego zapisu do uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych; 11 głosów 

„za”, 1 głos „przeciw”.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr IV/27/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

j) w sprawie powołania komisji doraźnej pn. Komisja Statutowa w celu opracowania 

projektu zmian Statutu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy w obradach, tak aby radni mogli 

wybrać proponowany skład Komisji Statutowej.  

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał proponowany skład Komisji: 

1) Krystian Takuridis; 

2) Sebastian Łukasiewicz;  

3) Łukasz Mróz; 

4) Barbara Szajnocha. 

 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w takiej formie, w głosowaniu wzięło udział 12 

radnych; 12 głosów „za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr IV/28/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

k) w sprawie powołania Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Statutowej  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że na Przewodniczącego Komisji Statutowej 

radni zaproponowali kandydaturę Pana Sebastiana Łukasiewicza, a na Wiceprzewodniczącego 

- Pana Łukasza Mroza.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w takiej formie, w głosowaniu wzięło udział 12 

radnych; 12 głosów „za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr IV/29/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

l) w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej kontroli w Ośrodku Pomocy Społecznej w 

zakresie i terminie nie przewidzianym w planie kontroli 

 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krystian Takuridis, który omówił projekt 

uchwały oraz przedstawił treść autopoprawki. 

Przystąpiono do głosowania nad wprowadzeniem autopoprawki do projektu uchwały,  

w głosowaniu imiennym wzięło udział 12 radnych; 12 głosów „za” - jednogłośnie.  

Autopoprawka została wprowadzona do projektu uchwały.   

 



 

 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych; 12 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr IV/30/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

3. Zapoznanie się z projektem Stanowiska Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w sprawie 

prowadzenia prawidłowej gospodarki finansowej przez Gminę Lądek-Zdrój i głosowanie 

nad jego przyjęciem 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji ds. 

Gospodarczych Pana Grzegorza Webera, który poinformował, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt Stanowiska Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w sprawie prowadzenia 

prawidłowej gospodarki finansowej przez Gminę Lądek-Zdrój . 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem Stanowiska Rady Miejskiej Lądka-Zdroju, w 

głosowaniu wzięło udział 12 radnych; 12 głosów „za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju przyjęła Stanowisko nr IV/1/2024 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

w sprawie prowadzenia prawidłowej gospodarki finansowej przez Gminę Lądek-Zdrój, które 

stanowi załącznik do protokołu z sesji. 

 

4. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

 

Burmistrz Lądka-Zdroju przedstawił radnym informacje dotyczące funkcjonowania Gminy w 

okresie między sesjami. Pan Burmistrz omówił spotkania, bieżące inwestycje i problemy 

związane z zalaniem ulic. 

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

5. Oświadczenia, wnioski radnych. 

 

Głos zabrał Radny Krystian Takuridis. Radny zapytał m.in. o następujące kwestie:  decyzję 

konserwatora zabytków dotyczącą Alei Modrzewiowej; czy odnalazła się zaginiona 

płaskorzeźba przedstawiająca meduzę; o zdemontowane kosze uliczne; o przycięcie drzew na 

przystanku w Radochowie; staw wędkarski przejęty przez miasto; możliwość spotkania z 

właścicielami zaniedbanych obiektów.  

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej, który w swojej wypowiedzi odniósł się m.in. 

do tematów takich jak: sprawa stawów wędkarskich; zamieszczanie ogłoszeń o sprzedaży 

mienia na tablicy przed Urzędem; brak niektórych Zarządzeń Burmistrza na stronie BIP; 

częstotliwość czyszczenia studzienek.  

Na zakończenie Radny Krystian Takuridis zwrócił się z prośbą o udostępnienie kserokopii 

dokumentacji przebudowy Żródełka Dąbrówka. 

 



Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

6. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian 

Łukasiewicz zakończył obrady sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

Integralną częścią protokołu jest zapis audiowizualny w wersji elektronicznej.        

 

 

Protokołowała: 

Emilia Pilarska 

         (-)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Dodatkowe załączniki do protokołu: 

 

1. Ogłoszenie o zwołaniu sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju (porządek obrad). 

2. Lista obecności na sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu 27-06-2024 r. 

3. Lista imienna głosowań podczas sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu 

   27 czerwca 2024 r. 

 


